
 

 

 

ATO ADMINISTRATIVO N. 180/2023  
   

   
  

A Diretora do Departamento de Educação do Campus XV (DEDC-XV) da Universidade 

do Estado da Bahia (UNEB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, com 

fundamentos no Art. 45, da Resolução CONSU n. 1017/2013 (Regimento Interno dos 

Departamentos da UNEB).    

    

RESOLVE:   

  

HOMOLOGAR o resultado do PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA DE ENSINO 

2023.2, nos termos do quadro abaixo: 

CURSO: PEDAGOGIA 

COMPONENTE CANDIDATO Nº PROCESSO NOTA CLAS. RESULTADO 

Didática - 
VOLUNTÁRIA 

Liliane de 
Jesus 

074.7780.2023.0057687-
50 

10,0 1ª ÚNICA 

Educação e 
Pedagogia 

Carolayne 
Oliveira 

074.7780.2023.0058300-
64 

9,5 2ª CLASSIFICADA 

Educação e 
Pedagogia 

Ravena 
Nascimento 

074.7780.2023.0058122-
44 

10,0 1ª APROVADA 

Educação, 
Diversidade e 

Direitos 
Humanos 

Carolayne 
Oliveira 

074.7780.2023.0058302-
26 

9,5 2ª CLASSIFICADA 

Educação, 
Diversidade e 

Direitos 
Humanos 

Nadla 
Barbosa 

074.7780.2023.0057719-
71 

10,0 1ª APROVADA 

TEC V Jamile 
Pinheiro 

074.7780.2023.0058181-
02 

10,0 1ª APROVADA 

TEC V Isabelle 
Moreno 

074.7780.2023.0058191-
76 

9,5 2ª CLASSIFICADA 

Trabalho e 
Educação 

Ducaiá Teles 074.7780.2023.0058296-
43 

10,0 1ª APROVADA 



 

 

Trabalho e 
Educação 

Jamile 
Pinheiro 

074.7780.2023.0058184-
47 

9,5 2ª CLASSIFICADA 

Trabalho e 
Educação 

Isabelle 
Moreno 

074.7780.2023.0058191-
76 

9,0 3ª CLASSIFICADA 

 

CURSO: DIREITO 

COMPONENTE CANDIDATO Nº PROCESSO NOTA CLAS. RESULTADO 

Direito Civil 
VII 

Larissa Melo de 
Andrade 

074.7780.2023.0057664-
63 

9,5 1ª APROVADA 

Direito Civil 
VII 

Emilly Oliveira 
da Paixão 

074.7780.2023.0057779-
11 

9,0 2ª CLASSIFICADA 

Direito 
Empresarial I 

Emilly Oliveira 
da Paixão 

074.7780.2023.0058718-
44 

9,25 1ª APROVADA 

Direito 
Empresarial I 

Giovanna 
Novaes Costa 

Silva 

074.7780.2023.0057804-
58 

9,0 2ª CLASSIFICADA 

Direito Penal I Ana Luiza 
Rezende Correia 

Caldas 

074.7780.2023.0058278-
61 

8,7 1ª APROVADA 

Direito Penal I Breno Rafael 
Santos Aguiar 

074.7780.2023.0057806-
10 

8,6 2ª CLASSIFICADO 

Direito Penal I Igor Dantas 
Bastos da Cruz 

074.7780.2023.0057812-
68 

8,0 3ª CLASSIFICADA 

Direito Penal I Maria Josina 
Costa Barreto 

Neta 

074.7780.2023.0058209-
30 

8,2 4ª CLASSIFICADA 

Direito Penal I Maria Luiza 
Lima dos Santos 

074.7780.2023.0058716-
82 

8,2 5ª CLASSIFICADA 

Direito Penal I Carlos Alberto 
De Sousa Reis 

Neto 

074.7780.2023.0058722-
21 

0,0 - DESCLASSIFICADO 
– NÃO 

COMPARECEU 

 

 Valença-BA, 31 de agosto de 2023 

  

  

  

Angélica Silvia de Jesus Lopes  
Diretora de Departamento  

UNEB - Campus XV/Valença  

Cadastro nº: 744254931  

Portaria: 128/2022  


